
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE DELL'AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE DI 
MACERATA

##numero_data## 

Oggetto: Conferimento di incarico convenzionale a tempo indeterminato di Pediatria di libera scelta alla Dr.ssa 
CINGOLANI ANNA, con obbligo di apertura dello studio medico nel Comune di CIVITANOVA MARCHE.

VISTA la DGRM n. 2017 del 23/12/2024 con la quale il Dott. Alessandro Marini è stato nominato Direttore
Generale dell’AST di Macerata;

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e 
sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva 
competenza;

VISTA l’attestazione dei Dirigenti del Servizio Bilancio e del Servizio Controllo di Gestione.

DETERMINA

1. Di conferire, alla Dr.ssa CINGOLANI ANNA un incarico a tempo indeterminato di Pediatria di libera scelta 
con decorrenza 16/09/2025.

2. Di disporre con la medesima decorrenza (16/09/2025), l’iscrizione della Dr.ssa Cingolani Anna nell’elenco 
dei medici convenzionati per la Pediatria di libera scelta dell’AST di Macerata, con obbligo di apertura dello 
studio medico nel Comune di Civitanova Marche, applicando il massimale di scelte di cui all’art. 36, 
dell’ACN/PLS.

3. Di dare atto che dalla presente determina non derivano oneri aggiuntivi a carico bilancio AST, in quanto 
trattasi di copertura di posto resosi vacante a seguito delle dimissioni di altro Medico convenzionato per la 
Pediatria di libera scelta, già iscritto presso il medesimo Comune di Civitanova Marche.

4. Di dare atto, inoltre che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è efficace dal 
giorno di pubblicazione nell'albo pretorio informatico aziendale a norma dell'art. 39 della L.R. n. 19 
dell'08.08.2022.

5. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell'art. 28 della L.R. n. 19/2022

Il Direttore Generale
Dr. Alessandro Marini

Per i pareri infrascritti

Il Direttore Amministrativo    Il Direttore Sanitario
    Dott. Milco Coacci      Dr.ssa Daniela Corsi   



2

Documento informatico firmato digitalmente
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

 (U.O.C. Direzione Amministrativa Territoriale)

Normativa di riferimento

- Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici Pediatri di Libera Scelta, ai sensi 
dell’art. 8 del D.lgs. n. 502/1992 (Intesa Stato-Regioni del 25/07/2024).

Motivazione

A seguito della pubblicazione nel BUR Marche (n. 27 del 27/03/2025), delle carenze della Pediatria di libera 
scelta per l’anno 2025, con nota prot. n. 92378 del 26/05/2025, la Direzione Amministrativa Territoriale – 
gestione graduatorie regionali dell’AST di Ancona, incaricata per conto della Regione Marche della redazione 
delle graduatorie e dell’affidamento degli incarichi, ha trasmesso a questa UOC (nota acquisita agli atti 
dell’Ufficio e protocollata con n. 62583 del 27/05/2025):

 l’accettazione da parte della Dott.ssa CINGOLANI ANNA (graduatoria titoli), di un incarico vacante di 
Pediatria di libera scelta, con ambulatorio da ubicarsi nel Comune di Civitanova Marche;

 l’autocertificazione informativa (allegato L).

A seguito di quanto sopra evidenziato, la Direzione Amministrativa Territoriale dell’AST di Macerata con nota 
prot. n. 67672 del 06/06/2025 ha comunicato alla Dott.ssa CINGOLANI ANNA la ricezione della sua accettazione 
e gli adempimenti formali da compiere, per l’iscrizione negli elenchi della Pediatria di libera scelta, ovvero:
- apertura di ambulatorio nel Comune di Civitanova Marche, idoneo ai sensi della normativa vigente;
- trasferimento della residenza in uno dei Comuni dell’ambito territoriale di iscrizione qualora risieda in altro 

Comune, ovvero elezione del domicilio;
- comunicare l’Ordine professionale provinciale di iscrizione.

Ricevuto in data 11/07/2025 (prot. n. 84013) la risposta agli adempimenti di cui sopra, è da rilevare tuttavia 
che la Dr.ssa CINGOLANI ANNA, ha dichiarato di aver rassegnato le proprie dimissioni dal contratto di lavoro in 
qualità di dirigente medico presso l’UOC Pediatria dello stabilimento ospedaliero di Civitanova Marche dell’AST 
di Macerata, con decorrenza 15/09/2025.

Successivamente, in data 22/08/2025 (nota acquisita agli atti dell’Ente con prot. N. 100073) il sanitario ha 
comunicato che l’ambulatorio sarà ubicato in via Castelfidardo n. 65 (Civitanova Marche).

Si precisa che l’AST di Macerata, ai sensi dell’art. 31, ACN PLS del 25/07/2024, entro 15 giorni dalla suddetta 
comunicazione, potrà verificare l’idoneità dello studio, fatta salva comunque la facoltà di verificare in qualsiasi 
momento, ai sensi del successivo comma 8 del predetto art. 33, l’idoneità dello studio medesimo. A tal fine la 
Dr.ssa Cingolani Anna ha fatto pervenire alla Direzione Amministrativa Territoriale, copia del verbale di ispezione 
emesso dall’UOC ISP Igiene Ambienti aperti e confinati, eseguita in data 25/08/2025.

Accertato quindi che la Dott.ssa CINGOLANI ANNA, dalla data di decorrenza dell’incarico, non versa in situazione 
di incompatibilità ai sensi dell’ACN PLS 25/07/2024 e ss.mm.ii., come da documentazione che si conserva presso 
gli Uffici della scrivente U.O.C., si ritiene di poter procedere al conferimento dell’incarico in questione con 
decorrenza dal 16/09/2025, come richiesto dallo stesso sanitario. 

Si dichiara l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L. 
241/1990 e ss.mm.ii.

Esito dell’istruttoria

per quanto sopra esposto si propone al Direttore Generale dell’AST di Macerata, l’adozione del seguente schema 
di determina:

DETERMINA

1. Di conferire, alla Dr.ssa CINGOLANI ANNA un incarico a tempo indeterminato di Pediatria di libera scelta 
con decorrenza 16/09/2025.



3

2. Di disporre la medesima decorrenza (16/09/2025), l’iscrizione della Dr.ssa Cingolani Anna nell’elenco dei 
medici convenzionati per la Pediatria di libera scelta dell’AST di Macerata, con obbligo di apertura dello 
studio medico nel Comune di Civitanova Marche, applicando il massimale di scelte di cui all’art. 36, 
dell’ACN/PLS.

3. Di dare atto che dalla presente determina non derivano oneri aggiuntivi a carico bilancio AST, in quanto 
trattasi di copertura di posto resosi vacante a seguito delle dimissioni di altro Medico convenzionato per la 
Pediatria di libera scelta, già iscritto presso il medesimo Comune di Civitanova Marche.

4. Di dare atto, inoltre che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è efficace dal 
giorno di pubblicazione nell'albo pretorio informatico aziendale a norma dell'art. 39 della L.R. n. 19 
dell'08.08.2022.

5. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell'art. 28 della L.R. n. 19/2022.

Il Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa Eva Ceccotti

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E DI LEGITTIMITA’

U.O.C. Direzione Amministrativa Territoriale

Il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità del 

presente provvedimento e ne propone l’adozione al Direttore Generale AST.

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:

[X] INTEGRALE 

Il Direttore U.O.C. 

Direzione Amministrativa Territoriale

Dott. Massimiliano Carpineti

Documento informatico firmato digitalmente      

ALLEGATI
1.Attestazione Contabile


	NumeroDataRep: n. 475 del 12 settembre 2025
		2025-08-27T10:51:06+0200
	EVA CECCOTTI


		contact.02
	2025-08-28T17:30:33+0200
	location.02
	Massimiliano Carpineti
	reason.02


		contact.03
	2025-09-05T19:30:05+0200
	location.03
	MILCO COACCI
	reason.03


		contact.04
	2025-09-09T11:51:06+0200
	location.04
	DANIELA CORSI
	reason.04


		2025-09-12T11:16:44+0200
	ALESSANDRO MARINI




